
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày     tháng     năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tư vấn, tham mưu giải quyết các trường hợp  

làm nhà trên đất nông nghiệp liên quan dự án: Xây dựng công trình  

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,  

đoạn qua địa bàn phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 

Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2020 của Chính phủ triển 

khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương 

đầu tư Dự án xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 

2025; 

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã tại Công văn số 

163/NNMT ngày 04/4/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn, tham mưu giải quyết các trường hợp làm 

nhà trên đất nông nghiệp liên quan dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn phường Phổ Ninh 

thị xã Đức Phổ (sau đây gọi tắt là Tổ tư vấn), gồm các thành phần: 

* Tổ trưởng: Ông Huỳnh Thanh Thao, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi 

trường thị xã; 

* Các thành viên: 

1. Ông Võ Văn Lục, Trưởng phòng Tư pháp thị xã; 

2. Ông Trần Văn Hùng, Phó Chánh Thanh tra thị xã;  

3. Ông Võ Tấn Điệp, Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh; 

4. Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi, chi 

nhánh thị xã Đức Phổ; 

5. Ông Nguyễn Bá Chiến, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Môi trường 

thị xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tư vấn: 



2 
 

- Trực tiếp rà soát, tham mưu UBND thị xã giải quyết các trường hợp làm 

nhà trên đất nông nghiệp liên quan dự án: Xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn phường Phổ Ninh, 

thị xã Đức Phổ theo quy định. 

- Tổ tư vấn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện nhiệm vụ cụ thể do 

Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm cung cấp thông tin 

theo yêu cầu của Tổ tư vấn và tạo điều kiện thuận lợi cho thành viên Tổ tư vấn 

hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng Phòng Nông nghiệp và 

Môi trường, Chánh Thanh tra thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan các 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Thị ủy;  

- TT HĐND thị xã;       (báo cáo); 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- VP HĐND&UBND thị xã; 

- Lưu: VT, PNNMT. 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

 

 

 Bùi Văn Lý 
 

   

 

 
  

 


		2025-04-14T07:35:23+0700


		2025-04-14T08:54:12+0700


		2025-04-14T08:54:12+0700


		2025-04-14T08:54:12+0700


		2025-04-14T08:54:12+0700




